284-285.

⁵² Davudoğlu, *Sahîh-i Müslim Tercüme ve Şerhi*, II, 125.

⁵³ Taberî, *Câmiu'l-Beyan fî Tefsîri'l-Kur'an*, XV, 16.

⁵⁴ Makdisî, Ebû Abdullah Ziyâüddin Muhammed Ziyaeddin, *Fezâilü Beyti'l-Makdis*, s. 59, hadis no: 33, tahkik: Muhammed Mutî' el-Hafız, I. Baskı, Dârü'l-Fikr, 1405/1985, Dımaşk.

⁵⁵ Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdullah Ahmed b. Muhammed Şeybânî, *el-Müsned*, V, 434-435, el-Mektebetü'l-İslâmî, 1405/1984, Beyrut.

Deccal'in Beyt-i Mukaddes'e giremeyeceği hakkında Hz. Abdullah b. Amr'dan⁵⁶, Hz. Semure b. Cündüb'den⁵⁷, ve Mücahid'den de⁵⁸ hadisler rivayet edilmiştir.

8. Mescid-i Aksâ'nın en büyük faziletlerinden birisi de ibadet kastıyla ziyaret edilmesi tavsiye edilen üç mescitten biri olmasıdır.

⁸² İbn Mâce, İkâmetü's-Salât, 196, hadis no: 1407; Ahmed b. Hanbel, *Müsned*, VI, 363; Tahâvî, Ebû Cafer Ahmed b. Muhammed b. Selamet el-Ezdi, *Şerhu Müşkili'l-Âsâr*, II, 70 hadis no: 612; tahkik: Şuayb el-Arnaut, *Müessesetü'r-Risâle*, 1415/1994, Beyrut; Ebû Ya'lâ, Ahmed b. Ali b. el-Müsenna el-Mevsilî, *Müsnedü Ebî Ya'lâ el-Mevsilî*, XII, 523, hadis no: 7088, tahkik: Hüseyin Selim Esed, I. Baskı, Dârü'l-Me'mun li't-Türas, 1407/1987, Beyrut.

⁸³ Heysemî, Ebu'l-Hasan Nureddin Ali b. Ebî Bekr b. Süleyman, *Mecmâü'z-Zevâid ve Menbâü'l-Fevâid*, IV, 6, Dârü'l-Kitâbi'l-Arabi, 1402/1981, y.y.

⁸⁴ Tahâvî, *Şerhu Müşkili'l-Âsâr*, II, 69 hadis no: 609.

⁸⁵ Münziri, Ebû Muhammed Zekiyyüddin Abdülazim b. Abdülkavî, *et-Terğîb ve't-Terhîb*, II, 216, ta'lik: Mustafa Muhammed Ammâra, Dârü'l-Fikr, t.y, Beyrut.

⁸⁶ Hâkim, *Müstedrek*, IV, 509. Hâkim, isnadın sahih olduğunu söylemektedir.

İslam tarihinde cereyan eden bazı olayların anlatımında hadisenin yaşandığı mekân ve buranın faziletine yönelik rivayetlerin de göz önünde bulundurulması isabetli bir yaklaşımdır.

5. Kaynaklar

- ABDULLAH, M. A., 2007, "*Beytü'l-Mukaddes Fi'l-Kitâbi Ve's-Sünneti*", (Yüksek Lisans Tezi), Camiatü'n-Necâh, Filistin.
- AHMED B. HANBEL, Ebû Abdullah Ahmed b. Muhammed Şeybânî, (241/855), *el-Müsned*, el-Mektebetü'l-İslâmî, 1405/1984, Beyrut.
- ALI EL-KURAŞÎ, Cemaleddin Muhammed Carullah b. Muhammed Nureddin İbn Ebî Bekr, *el-Câmiu'l-Latif fi Fadli Mekkete ve Ehlihâ ve Binâi's-Şerif*, I. Baskı, Dâru İhyâi'l-Kütübî'l-Arabî, 1340/1921, Mısır.
- Aselî, K. C., 2002, "Kudüs" maddesi, TDVİA, Ankara.
- AY, R., 1997, "*Kudüs Şehri Siyasi Tarihi (Başlangıcından M.S. 135'e Kadar ve Üç Kutsal Dindeki Önemi)*", (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Y.Y.Ü.S.B.E, Van.
- BEDİR, A., 2010, "*Tevhidin Yurdu Kur'an-ı Kerim Atlası*", Kaynak Yayınları, İstanbul.
- BEGAVÎ, Ebû Muhammed Muhyî's-Sünne Hüseyin b. Mesud, (516/1122), *Mesâbihü's-Sünne*, tahkik: Yusuf Abdurrahman Maraşlı, Muhammed Selim İbrâhim Semare, Cemâl Hamdi Zehebi, Dârü'l-Ma'rife, 1407/1987, Beyrut.
- BOZKURT, N., 2004, "*Mescid-i Aksa*" Maddesi, TDVİA, Ankara.
- BUHÂRÎ, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail, (256/870), *Sahihu'l-Buhârî*, Beytü'l-Efkârî'd-Düveliyeti, 1419/1998, Suudi Arabistan.

- BÛSİRÎ, Ebu'l-Abbas Şehabeddin Ahmed b. Ebî Bekr b. İsmail (840/1436), *Misbâhu'z-züccâceti, fî Zevâidi İbn Mâce*, tahkik: Avd b. Ahmed eş-Şehrî, Câmîatü'l-İslâmiyye, 1424, Medine.
- DAVUDOĞLU, A., 1978, "*Sahîh-i Müslim Tercüme ve Şerhi*", Sönmez Yayınları, İstanbul.
- EBU GUDDE, A., 1993, "*el-İsnad mine'd-din; Safha Müşrika min Tarihi Semai'l-Hadis inde'l-Muhaddisin*", I. Baskı, Dâru'l-Kalem, 1412/1993, Beyrut.
- EBÛ REYYE, M., ---- "*Edvâû ale's-Sünneti'l-Muhammediyye*", VI. Baskı, Dâru'l-Meârif, t.y, Kahire.
- EBU ŞEHBE, M., 1990, "*Sünnet Müdafaası*", (çev: Mehmet Görmez, M. Emin Özafşar), I. Baskı, Rehber Yayıncılık, Ankara.
- EBÛ YA'LÂ, Ahmed b. Ali b. el-Müsenna el-Mevsilî, (307/919), "*Müsnedü Ebî Ya'lâ el-Mevsilî*", tahkik: Hüseyin Selim Esed, I. Baskı, Dâru'l-Me'mun lî't-Türas, 1407/1987, Beyrut.
- EBÛ DÂVÛD, S., b. Eş'as b. İshak el-Ezdî es-Sicistânî, (275/889), *Sünenü Ebû Dâvûd*, şerh ve tahkik: Abdulkâdir Abdu'l-Hayr, Seyyid MUHAMMED SEYYİD, Seyyid İbrahim, Dâru'l-Hadis, 1999/1420, Kahire.
- ENSARI, Cemaleddin Ebu Muhammed Abdullah, *Tahsilu'l-Üns li Zâiri'l-Kuds*, tahkik: Kaddûmî, Halid Nevasire, Dirasetü't-Tevsikiyye, 1431/2010, Kuveyt.
- FAHREDDİN ER-RÂZÎ, Ebu Abdullah Fahreddin Muhammed b. Ömer, (606/1209), *Mefâtihu'l-Çayb*, el-Matbaatü'l-Âmire, 1308/1890, y.y.
- GÜNAY, N., 1996, "*Yahudi, Hıristiyan ve İslam Dinlerinde Bereket*", (Basılmamış Doktora Tezi), UÜSBE, Bursa.
- HÂKİM EN-NİSÂBÛRÎ, Ebû Abdullah İbnü'l-Beyyi Muhammed, (405/1014), *el-Müstedrek ale's-Sahîhayn*, Da'ru'l-Ma'rife, 1411/1990, Beyrut.
- HAMEVÎ, Ebû Abdullah Şehabeddin Yakut b. Abdullah Yakut, (626/1229), *Mu'cemü'l-Buldân*, tahkik: Ferid Abdü'l-Aziz el-Cündî, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, t.y, Beyrut.
- HAMİDULLAH, M., 1990, "*İslâm Peygamberi*", (ter: salih Tuğ), İrfan Yayınevi, İstanbul.
- HARMAN, Ö. F., 2002, "*Kudüs*" Maddesi, TDVİA, Ankara.
- İBN KESİR, Ebu'l-Fidâ İmadüddin İsmail b. Ömer, (774/1373), *el-Bidâye ve'n-Nihâye*, Mektebetü'l-Maârif, 1979, Beyrut.
-*Tefsiru'l-Kur'âni'l-Azim*, tahkik: Muhammed İbrâhim Benna, Muhammed Ahmed Aşur, Abdülaziz Ganim, Kahraman Yayınları, 1984, İstanbul.

- İBN MÂCE, Ebû Abdullah Muhammed b. Yezid er-Rebei el-Kazvîni, (273/887), *Sünenü İbn Mace*, Dâru'l-Ma'rife, 1416/1995, Beyrut.
- İBNÜ'L-CEVZÎ, Ebu'l-Ferec Cemaleddin Abdurrahman b. Ali, (597/1201), *Fezâilü'l-Kuds*, tahkik: Cebrail Süleyman Cebbur, Dâru'l-Âfâki'l-Cedide, II. Baskı, 1400/1980, Beyrut.
-1986, *Zâdü'l-Mesîr fi İlmi't-Tefsîr*, Mektebetü'l-İslâmiyye, 1407/ 1986, Beyrut.
- KHATIP, A., 2004, "*Kuranda Kuds*", (çev: Ramazan Işık), FÜİFD, Elazığ.
- KOÇYIĞIT, T., 1973, "*İbn Şihâb ez-Zührî*", AÜİFD, XXI, S. I, Ankara.
- KUREŞÎ, Abdurrahim b. Ali b. İshak, b.